

令和4年度 決算報告書

(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

(単位:円)

区別	文化芸術 交流事業費				海外日本語 事業費				海外日本研究・ 国際対話事業費			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
運営費交付金	2,075,822,000	2,075,822,000	0		5,804,591,000	5,804,591,000	0		1,689,763,000	1,689,763,000	0	
運用収入	0	100,210	100,210		0	5,917,120	5,917,120		597,703,000	702,923,318	105,220,318	※4
寄附金収入	29,200,000	9,347,317	△ 19,852,683		0	2,793,939	2,793,939		0	623,351	623,351	
受託収入	0	0	0		2,507,000	25,580,703	23,073,703		0	0	0	
アジア文化交流強化基金取崩収入	96,052,000	50,233,763	△ 45,818,237		989,751,000	1,024,811,590	35,060,590		0	0	0	
その他収入	0	64,197,918	64,197,918		1,118,903,000	1,004,478,004	△ 114,424,996	※2	64,343,000	94,573,277	30,230,277	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	45,293,936	45,293,936		0	103,384,841	103,384,841	※3	0	347,086,086	347,086,086	※3
計	2,201,074,000	2,244,995,144	43,921,144		7,915,752,000	7,971,557,197	55,805,197		2,351,809,000	2,834,969,032	483,160,032	
支出												
業務経費	2,266,194,000	1,589,363,155	676,830,845	※1	7,915,752,000	6,713,412,174	1,202,339,826	※1	2,360,477,000	1,833,431,076	527,045,924	※1
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
物件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
予備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	2,266,194,000	1,589,363,155	676,830,845		7,915,752,000	6,713,412,174	1,202,339,826		2,360,477,000	1,833,431,076	527,045,924	

区別	調査研究・ 情報提供等事業費				在外事業費				文化交流施設等 協力事業費			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
運営費交付金	593,211,000	593,211,000	0		3,688,609,000	3,688,609,000	0		0	0	0	
運用収入	7,950,000	2,011,592	△ 5,938,408		75,515,000	52,648,809	△ 22,866,191		0	243,968	243,968	
寄附金収入	6,834,000	949,830	△ 5,884,170		0	853,367	853,367		439,474,000	243,485,981	△ 195,988,019	※6
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
アジア文化交流強化基金取崩収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
その他収入	55,773,000	31,790	△ 55,741,210		144,320,000	62,045,504	△ 82,274,496		9,551,000	0	△ 9,551,000	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0		0	6,524,600	6,524,600		0	0	0	
計	663,768,000	596,204,212	△ 67,563,788		3,908,444,000	3,810,681,280	△ 97,762,720		449,025,000	243,729,949	△ 205,295,051	
支出												
業務経費	663,768,000	591,936,687	71,831,313		3,908,444,000	4,237,142,834	△ 328,698,834	※5	449,025,000	204,307,495	244,717,505	※6
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
物件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
予備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	663,768,000	591,936,687	71,831,313		3,908,444,000	4,237,142,834	△ 328,698,834		449,025,000	204,307,495	244,717,505	

区別	法人共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,975,867,000	1,975,867,000	0		15,827,863,000	15,827,863,000	0	
運用収入	0	0	0		681,168,000	763,845,017	82,677,017	
寄附金収入	0	0	0		475,508,000	258,053,785	△ 217,454,215	
受託収入	0	0	0		2,507,000	25,580,703	23,073,703	
アジア文化交流強化基金取崩収入	0	0	0		1,085,803,000	1,075,045,353	△ 10,757,647	
その他収入	9,191,000	3,329,523	△ 5,861,477		1,402,081,000	1,228,656,016	△ 173,424,984	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	21,011,986	21,011,986		0	523,301,449	523,301,449	
計	1,985,058,000	2,000,208,509	15,150,509		19,474,930,000	19,702,345,323	227,415,323	
支出								
業務経費	0	0	0		17,563,660,000	15,169,593,421	2,394,066,579	
一般管理費	1,985,058,000	1,950,682,725	34,375,275		1,985,058,000	1,950,682,725	34,375,275	
うち人件費	589,005,000	614,630,616	△ 25,625,616		589,005,000	614,630,616	△ 25,625,616	
物件費	1,296,053,000	1,336,052,109	△ 39,999,109		1,296,053,000	1,336,052,109	△ 39,999,109	
予備費	100,000,000	0	100,000,000		100,000,000	0	100,000,000	
計	1,985,058,000	1,950,682,725	34,375,275		19,548,718,000	17,120,276,146	2,428,441,854	

- ※1 一部の事業実施期間が、翌年度に延期されたため等
- ※2 日本語能力試験の一部中止等による収入減等
- ※3 令和4年度中に前中期目標期間の積立金の繰越が承認されたため
- ※4 資金運用の収入増
- ※5 一部事業の拡大による支出増等
- ※6 特定寄附金の受け入れ、及びその見合い支出減等